CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 11339-140 - Indaiatuba - SP

DICAÇÃO

INDICO nos termos regim9itais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a Secretaria
competente, que determine melhorias em relação a travessia de
pedestres defronte à Paroquia Santa Rita de Cássia.

IFICATIVA

O local recebe um grande númer de fiéis, principalmente nos horários
de missa, entre eles idosos e rianças, ocorre que a Paróquia está
localizada em uma das principais a enidas do município com grande fluxo
de veículos e muitos motoristas não respeitam a travessia demarcada
com a faixa de pedestres.

Sabemos que a faixa não é a única alternativa para a solução da redução
de velocidade no trecho mencionado, outras medidas podem ser
realizadas, como exemplo, a instalação de redutores de velocidade.

Desta maneira, solicito então ao Sr. Prefeito Municipal que determine a
secretaria competente melhorias na sinalização e medidas necessárias de
fronte ao local, contribuindo com a segurança dos munícipes que ali
frequentam.

Certo da compreensão de V. Exa.
sugestão.

uardo o atendimento à presente

Sala das Sessões, 15 de agp to de 2019.

LuiZ Albe 	ebolinha" Pereira
Vereador

'I

JU

PROT-CMI 1679/2019
15/08/2019 - 13:53

PROT-CMI 1679/2019
15/08/2019 - 13:53
IND 1157/2019